m C âara4aaunIcipat be
 Q3tabo be São Paulo

TERDAMANGA

ATO DA MESA No 005/2019
** DE20DEFEVEREIRODE2019 **

"DISPOE SOBRE A AUTORIZAçAO DR ADIANTAMENTO DR
DESPESAS DR VIAGEM A PE000 DO CHEFE GERAL DE
DEPARTAMENTOS, DO GAB1NETE DA PRESIDENCIA, DO SETOR
DE SUPORTES B DR ADMINISTRAcAO LEGISLATIVA, MATBUS
DELFANTE GALANTI, PARA VIAGEM DOS VEREADORES CLEBER
TOMAZ DR CAMARGOS, ANDRE LUlL ZANATA, LUIZ GUSTAVO
DR SOUSA, jOSE EDUARDO GOMES JUNIOR B RAIMUNDO
FERREIRA SANTOS, ATE A CIDADE DR SÃO PAULO - SP, NO DIA 27
DR FEVEREIRO DR 2019, OPORTUNrDADE EM QUE OS MESMOS
PARTICIPARAO DR REUNIÃO NA FUNASA - FUNDAcÃO
NACIONAL DA SAUDE.

- 	 A Mesa da Cãmara Municipal de Jardinópolis,
Estado de São Paulo, no uso de SUaS atribuiçOes que ihe são conferidas por lei, etc,

CONSIDERANDO o chsposto na ResoluçAo n°
156/05, que trata do adiantamento de viagem para Vereadores e da outras providências,

CONSIDERANDO o pedido de autorização de
adiantamento datado de 20/02/2019, feito pelo Chefe Geral de Departamentos, do
Gabinete da Presidência, do Setor de Suportes e de Administração Legislativa, Sr
Matcus Delfante Galanti,. para viagem dos vereadores Cleber Toinaz de Camargos,
Andre Lutz Zanata, Lutz Gustavo de Sousa, Raimundo Ferreira Santos e Jose Eduardo
Gomes Junior, ate a cidade de São Paulo - SP, no dia 27 de Fevereiro de 2019,
oportumdade em que os mesmos participarão de reurnào na FUNASA - Fundação
Nacional da Saude corn o Sr Ricardo Gomes Pires, para tratar de assunto relacionado
ao Sanearnento Básico e a implantação do Cooperativa de Reciclaveis no municIpio.

CONSIDERANDO a necessidadc de adiantarnento
para fazer face as despesas dos Vereadores e do rnotorista do veiculo corn cornbustIvel,
pedágio, estacionamento, alimcntaçAo e outras quo se fizerem necessárias no rnomento.

L
RESOLVE:

ARTIGO 1°: Fica autorizado .o adiantamento das
despesas de viagern - para pagarnentO de combustivel, pedagio, estacionamento,
alirnentação e outras que so fizerem necessárias no rnornento, dos vereadores Cleber
Tomaz de Camargos, Andre Lutz Zanata, Lutz Gustavo tie Sousa, Raimundo Ferreira
Santos e José Eduardo Gomes Jan/or, assim como do rnotorista do velculo, para viagem
ate a cidade de São Paulo - SP, no dia 27 do Fevereiro de 2019, oportunidade em que os
mesmos participarAo de rcunião na FUNASA - Fundação Nacional da Saüde corn o Sr.
Ricardo Gornes Pires, para tratar de assunto relacionado ao Saneamento Básico e a
implantação de Cooperativa de Recicláveis no municfpio.

V -

U

t \

6mara4Thnhiripa{ be 3Iarbtnópot5
Qtabo be &Ro Paulo

Parágrafo Prirneiro: Em decorrência da autorizaçAo
do caput deste artigo, para fazer face as despesas de viagem dos vereadores e do
motorista do velculo, autorizo o Departarnento Contábil e Financeiro a proceder ao
adiantamento de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais), para fazer face aos gastos corn
combustIvel, pedagio, estacionamento, alimentaçAo e outros que se fizerem necessários
no momento, devendo o adiantamento ser feito em nome do Chefe Geral de
Departamentos, do Gabinete da Presidéncia, do Setor de Suportes e de Administraçao
Legislativa, Sr. Mateus Delfante Galanti.

Parágrafo Segundo: A prestaçào de contas deverá
ser procedida pelos Vereadores ao Chefe Geral de Departamentos, do Gabinete da
Presidência, do Setor de Suportes e de AdministraçAo Legislativa, Sr. Mateus Delfante
Galanti, logo após o retorno, a qual por sua vez prestará contas a Diretora Contabi! e
Financeira daCAmara.

ARTIGO 2° A veracidade dos valores constantes
nas notas de despesas apresentadas pelo(s) Vereador(es)/servidores/fiincionarios, serAo
de responsabthdade do(s) apresentante(s), tanto na esfera adimmstrativa, civil e penal

ARTIGO 3°: Este ato da mesa entrará em vigor na
data de suapublicaçao, revogadas as thsposiçOes em contrario

V MARLrtOURJGuEs vroLANTflGoRARo LINDENILTON DA SILVA GANIM
Presidente Vice Presidente -

REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da Camara Municipal de Jardinopolis-SP, em 20 de
fevereiro de 2019.

itR~E'~Lllfi2NATA ANA L1JIISA ORTELANI VALADARES

- 	 10 Secrtftflo - - 20 Secretário -

a
fflCâmara4unicipat be

Qtabo be 'ão Paulo
TERRADAMANGA

Excelentissimos Senhores Componentes da Mesa Diretora da Câmara Municipal

de Jardinópolis, Estado dc São Paulo.

Matcus Delfante Galanti, Chefe Geral de Departamentos,

do Gabmete da Presidê 	 m ncia, do Setor de Suportes e de Admistraçao Legislativa, vem
respeitosamente a presença de Vossa Excelência, requerer adiantamento de despesas de
viagem no irnporte de R$ 1 200,00 (Hum mu e duzentos reats), para fazer face as
despesas corn pagamento de combustivel, pedagio, estacionarnento, ahmentaçào e
outras que se fizerern necessárias no rnomento, dos Vereadores Cleber Tomaz de
Camargos, André LuizZanata, Luiz Gustavo de Sousa, Raimundo Ferreira Santos e
Jose Eduardo Gomes Jan ear, para viagern ate a cidade de São Paulo - SP, no dia 27 de
Fevereiro de 2019, oportimidade em que os rnesrnos participarão de reunião na
FUNASA - Fundação Nàcioftal da Sa&le corn o Sr. Ricardo Gornes Pires, para tratar de
assunto relacionado ao Saneamento Basico e a implantaçAo de Cooperativa de
Recicláveis no município.

- 	 Esclareceço que a viagern ocorrerá corn veiculo oficial da
Prefeitura Municipal..

Termos em que,

P Defenrnento

Jardinopolis, 25 de Fevereiro de 2019.

t
Lnt,,dd~Jit'bia~,

Delfne 	 nti
Ch 	era! de D 	 s 	 te de Presidênoia,

o e or a Suportes e de Aminstrçeo Legislativa

Cleber Tornaz de Camargos

Ilustrissimo Sen/ior Mateus Jielfante Goland, Chefe Geral de Departamentos, do

Gabinete do Presidéncia, do Setor de Suportes e de Administraçdo Legislativa da

Câmara Municipal de Jardinópolis-SF.

Cleber Tomaz de Catnargos, André Luiz Zanata, Luiz
Gustavo de Sousa, Raimundo Ferreira Santos e José Eduardo Games Jánior,
Vereadores desta Casa de Leis - legislatura 2017/2020, vern respeitosamente, solicitar
que Vossa Senhoria requeirajunto a Mesa Diretora da Casa, adiantamento de viagern no
importe de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais), Para fazer face as despesas corn
pagarnento de combustive!, pedagio, estacionamento, alirnentaçAo e outras que se
fizerern necessarias no rnomento, destcs signatanos, assirn como do motonsta do
veiculo, para viagem ate a cidade de São Paulo - SP, no dia 27 de Fevereiro de 2019,
oportunidade ern que os mesmos participarâo de reunião na FTJNASA - Fundaçao
Nacional da Saüde corn o Sr. Ricardo Gornes Pires, Para tratar de assunto relacionado
ao Sãnearnento Básico e a irnplantacão de Cooperativa de Reciclaveis no rnunicipio.

Esciarecernos que a viagern ocorrerá corn velculo oficial
da Prefeitura Municipal.

Jardinópolis, 20 de Fevereiro de 2019.